
 
 
 

 
 
 
 
 
Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje 

                                                                          Dne : 13.4. 2011 
 
 
 

Aktuální stav projektů spolufinancovaných z fondů Evropské unie k 12.4. 2011 
 

   
 
OP Česko-Sasko projekt „Zlepšení bezpe čnosti na česko-saském p říhrani čí – mobilní 
monitorovací centrum MMC“  Vedoucí projektu Policejní ředitelství Chemnitz  
-  projekt měl být ukončen 30.6. 2011, ale na žádost německého projektového partnera bude  
   projekt prodloužen do 31.12. 2011 
-  dle harmonogramu projektu se uskuteční a budou realizovány jednotlivé aktivity (společné  
   cvičení, inzerce v médiích, závěrečná porada k vyhodnocení projektu) 
-  v období o které je projekt prodloužen, se budou realizovat jednotlivé aktivity u zahraničního 
   projektového partnera v Sasku s tím, že českému projektovému partnerovi nevzniknou  
   v rámci projektu žádné vícenáklady    
-  připravuje se návrh na změnu smlouvy; Na dokoupení zařízení pro MMC na přenos obrazu 
   z mobilních kamer. Peníze ušetřeny v rámci projektu. Po zpracování specifikace (termín: do 
  15.4. 2011) bude žádost předána Lead partnerovi – Policejní ředitelství Chemnitz.  
  
  Financování projektu 100% 285 950 EUR = 7 148 750,-Kč –zahrani ční závazek (85%   
  EU,15% spolufinancování) 
 
OP Česko-Sasko projekt „Zlepšení bezpe čnosti na česko-saském p říhrani čí – služební 
kynologie“ “  Vedoucí projektu Policejní ředitelství Chemnitz 
-  projekt měl být ukončen 30.6. 2011, ale na žádost německého projektového partnera bude 
   projekt prodloužen do 31.12. 2011 
-  dle harmonogramu projektu se uskuteční a budou realizovány jednotlivé aktivity (společné  
   cvičení se soutěží v kynologických disciplínách, inzerce v médiích, závěrečná porada 
   k vyhodnocení projektu) 
-  v období o které je projekt prodloužen, se budou realizovat jednotlivé aktivity u zahraničního 
   projektového partnera v Sasku s tím, že českému projektovému partnerovi nevzniknou  
   v rámci projektu žádné náklady-další náklady hradí Policejní ředitelství CHemnitz   
 
   Financování projektu 100% 180 900 EUR 4 522 500,-Kč – zahrani ční závazek (85%   
  EU,15% spolufinancování) 
 
 



OP Česko-Sasko projekt „Zlepšení bezpe čnosti na česko-saském p říhrani čí – silni ční 
doprava“  “  Vedoucí projektu Policejní ředitelství Chemnitz  
-  projekt měl být ukončen 30.6. 2011, ale na žádost německého projektového partnera bude 
   projekt prodloužen do 31.12. 2011 
-  dle harmonogramu projektu se uskuteční a budou realizovány jednotlivé aktivity (společný 
   výkon služby, společné školení, jazykový kurz, inzerce v médiích, závěrečná porada 
   k vyhodnocení projektu) 
-  v období o které je projekt prodloužen, se budou realizovat jednotlivé aktivity u zahraničního 
   projektového partnera v Sasku s tím, že českému projektovému partnerovi nevzniknou  
   v rámci projektu žádné vícenáklady    
  
   Financování projektu 100% 115 620 EUR = 2 890 500,- Kč  zahrani ční závazek (85%   
  EU,15% spolufinancování) 
 
 
OP Česko-Sasko projekt „Zlepšení bezpe čnosti na česko-saském p říhrani čí – dopravní 
a pořádková policie“ Vedoucí partner K ŘP Ústeckého kraje  
 -  projekt měl být ukončen 30.6. 2011, ale na žádost německého projektového partnera bude 
    projekt prodloužen do 31.12. 2011 
-  dle harmonogramu projektu se uskuteční a budou realizovány jednotlivé aktivity (společný 
   výkon služby, hospitace, jazykové kurzy, inzerce v médiích, závěrečná porada 
   k vyhodnocení projektu) 
-  je připravena žádost o možnost čerpat zbylé finanční prostředky určené na pořízení investic, 
   s cílem přikoupení dvou můstků na vážení nákladních vozidel; Krajské ředitelství policie  
   Ústeckého kraje jako Lead partner podává žádost za oba partnery. V současné době je  
   žádost projednávána na CRR v Chomutově. 
 
   Financování projektu 100% 217 450 EUR = 5 436 250,-Kč zahrani ční závazek  (85%   
  EU,15% spolufinancování) 
 
 
OP Česko-Sasko projekt „Zlepšení bezpe čnosti na česko–saském p říhrani čí - potírání 
kriminality“  Vedoucí projektu Policejní ředitelství Dráž ďany (OE-OE)  
-  plánované ukončení projektu je 31.12. 2011 
-  dle harmonogramu projektu se uskuteční a budou realizovány jednotlivé aktivity (zasedání  
   společného grémia, jazykový kurz, inzerce v médiích, závěrečná konference v Sasku 
   k ukončení projektu)  
 
   Financování projektu 100% 23 250 EUR = 581 250,-Kč zahrani ční závazek (85%   
  EU,15% spolufinancování) 
 
 
Projekt „Portál pro informa ční podporu rozhodování za krizových situací“Vedoucí  
Krajský ú řad Ústeckého kraje 
-  z projektu již byly realizovány zakázky na pořízení 7 kompletů LUK do vozidel(rozpoznávání   
   registračních značek) a technologie pro Operační středisko k připojení na Portál pro krizové  
   řízení    
-  v současné době probíhá výběr dodavatele na vytištění brožur (manuál pro obsluhu zařízení  
   k rozpoznávání registračních značek) 
-  po dodání brožur proběhne instruktážní školení pro uživatele zařízení k rozpoznávání  
   registračních značek 
-  na CRR v Chomutově je předložena ke kontrole soupiska výdajů 
 
   Financování projektu 100% 360 000 EUR =9 000 000,-Kč.zahrani ční závazek (85%   
  EU,15% spolufinancování) 



 
 
Projekt „Spole čná hlídková činnost p ři krizových situacích“Vedoucí partner Zemské 
policejní ředitelství centrálních služeb Saska  !!!  
 - aktivity u tohoto začínajícího projektu se rozeběhly na přelomu února a března a budou  
   pokračovat přesně dle konkrétních úkolů uvedených v pracovních celcích (společná cvičení, 
   společná školení, společný výkon služby, společná zasedání vedoucích, jazykový kurz,  
   výroba a pořízení propagačních předmětů, inzerce v médiích) 
-  v rámci investic u tohoto projektu by mělo v letošním roce dojít k pořízení pracovního člunu,   
   speciálního vozidla s vlekem pro loď a k pořízení speciálního příslušenství k lodi a vozidlu.  
   Zadávací dokumentace pro výběrové řízení je již u příslušného útvaru na Policejním prezidiu 
   připravena. Čeká se pouze na podpis pana policejního prezidenta. Po jeho schválení bude 
   hned vyhlášeno výběrové řízení. 
   Pracovní člun typ: Katamaran ,popř. vícetrupý člun nebo kombinovaná forma trupu (pro extra        
  vysoké zajištění stability proti převrácení), konstrukce člunu musí umožnit zaručení zásahu         
  k záchraně lidí, zvířat a věcných hodnot z vodního nebezpečí, například zásahů při             
  povodních. Trup člunu musí odpovídajícím způsobem umožňovat bezpečné manévrování  
  a přistávání při nízké hladině vody cca 30 cm, jakož i přistávání u písečných a kamenitých  
  břehů. Vztlak je nutné vyměřit tak, aby člun byl pojízdný i při palubě zcela zatopené vodou.     
  Vybavení člunu musí umožňovat jeho nasazení ve dne i v noci. 
  Pracovní člun bude mimo jiné vybaven speciálním ECHOLOTEM, který je schopen zobrazit     
  předměty velikosti cca 10cm. Tento přístroj není závislý na průzračnosti vody. Využití: pátrání   
  po osobách a věcech pod vodní hladinou a přesné zadokumentování polohy předmětu na     
  dně s pořízením fotodokumentace v elektronické podobě. 
Stav projektu: 
Vzhledem k tomu, že projekt byl doporučen k realizaci Monitorovacím výborem Saské 
rozvojové  
a dotační banky 22. června 2010, tak již probíhají některé aktivity dle časového 
harmonogramu projektu. Vedoucí partner již ukončil výběrové řízení na pořízení investic. Dále 
má již certifikovány výdaje podle článku 16 kontrolorem SAB za 4 Q roku 2010. Již jsou 
realizovány jazykové kurzy, společná školení, spol. výcvik atd.Zadávací dokumentace na 
pořízení investic je schválena.Dodání člunu je posunuto na únor 2012. 
  
Rizika vyplývající z nerealizace investi čního zám ěru (po řízení majetku) 
V případě nerealizace nebudou čerpány finanční prostředky z Operačního programu 
přeshraniční spolupráce 2009 - 2013 Česká republika – Svobodný stát Sasko. Při nesplnění 
cílů projektu, nebudou uhrazeny již vynaložené prostředky z dotační banky. U vedoucího 
partnera je v součastné době nasmlouváno cca 90 000,-EUR. Dle mého názoru lze 
předpokládat, že by při nerealizování cílů programu mohlo dojít k poškození dobrého jména 
PČR v zahraničí. Do součastné doby je PČR hodnocena jako spolehlivý partner při plnění 
závazků se zahraničním partnerem, tak i Saskou rozvojovou bankou. V dalším období by 
zároveň nedošlo ke zlepšení bezpečnostní situace občanů v příhraničí. 
 
 Financování projektu 100% 202 364 EUR = 5 666 192,-Kč zahrani ční závazek (85%   
 EU,15% spolufinancování) 
 
 
Projekt  „Potla čení a stíhání p řeshrani ční autokriminality a drogové kriminality“ Vedoucí 
projektu Policejní ředitelství Dráž ďany (OE-OE)  !!! 
-  projekt byl 8. března 2011 schválen Monitorovacím výborem 
-  od Lead partnera jsme obdrželi smlouvu „O poskytnutí dotace“ 
-  zahájení projektu je 1. července 2011 
-  v současné době kompetentní pracovníci připravují specifikace pro pořízení speciálních  
   automobilů pro kynologii, speciálního automobilu pro prevenci, speciálního mobilního  
   zařízení pro přenos videosignálu (skryté sledování) pro SKPV a pro optoelektronické čtečky  



   k vyhodnocování testů na přítomnost drog pro DI. Termín přípravy a zpracování jednotlivých  
   specifikací je do 29.4. 2011 
 
   Financování projektu 100% 281 143 EUR  = 7 872 004,-Kč zahrani ční závazek (85%   
  EU,15% spolufinancování) 
 
Projekt  „Integrace opera čních st ředisek“  – Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje  
-  přetrvávají problémy se stavební připraveností – záležitost OSM 
   26.4. 2011 proběhne zasedání hodnotící komise k otevírání obálek – „KŘP ÚK – 
   dopracování projektové dokumentace na IOS“ 
-  v uplynulém týdnu proběhla v Praze porada ohledně nákupu technologií. Nepadlo zde  
   definitivní rozhodnutí, některé problémy v této oblasti přetrvávají a je třeba je dořešit.  
   V blízké době bude k tomuto svolána další porada, která se uskuteční na Bálkové. 
-  v současné době je požádáno o registraci 
-  na intranetové stránky budou kompetentním pracovníkem vyvěšeny informace o tomto 
   projektu 
-  zatím můžeme konstatovat, že úkoly jsou plněny dle harmonogramu projektu 
 
“ Financování projektu 100%  52 685 000,-Kč 
 
 
                                                                                        JUDr. Milan Babičík 
                                                                         koordinátor fondů EU Krajského ředitelství 
                                                                                     policie Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
  


